Последњи штампани извештај о Православном богословском заводу у Задру
је из школске 1914/15. године. Даљи рад школе може се донекле пратити на осно-
ву архивске грађе која се чува у архиву у Задру. Из тих докумената сазнајемо да је
ректор Јеротеј Цвијетић због болести од 7/20. децембра 1916. до Видовдана 1917.
године привремено био разрешен ректорске дужности. За то време га је замењивао
проф. Милош Парента.48 Само што се вратио на дужност изгледа да је опет због
болести поднео оставку. То сазнајемо из писма еп. Димитрија од 17/30. јуна 1917.
године. Одређена је и комисија за преглед Управе и Сјеменишта. У комисији је био
епископски заменик Стеван Јавор а записник је сачинио конзисторијални канцели-
ста ђакон Никола Чоловић.49

Ко је био именован за новог ректора у доступним документима нема трага.
Услед ратних прилика могуће је да ректор није ни именован.

Ко је желео да добије место морао је у молби доказати да је доброг религиозно-мо-
ралног понашања, да је наклоњен свештеничком чину и да је с успехом завршио
бар први разред гимназије. Молба је требало да се поднесе епископској Конзисто-
рији до 7/20. септембра 1918. Уз молбу је требало приложити: „а) крштено писмо,
којим се има испоставити да је молитељ рођен од православних родитеља и да има
прописане године; б) свједоџбу лошег материјалног стања родитеља; в) свједоџ-
бу лијечничку која доказује да је потпуно здравог тјелесног састава; г) свједоџбу